Уладові (Вінниччина), де завершує написання роману “Рукопис, знайдений у Сарагосі”, який розпочав писати 1797 року під час подорожі до Кавказу.

Нестерпні головні болі, неможливість вести активний спосіб життя, бути в центрі світових подій, рішення Віденського конгресу, який здійснив новий поділ Польщі між Росією, Австрією і Пруссією, призвели до психічного розладу. 2 грудня (20 листопада) 1815 року (за іншими відомостями 11 або 21 чи 23 грудня цього ж року), знаходячись у бібліотеці свого маєтку, пострілом власноручно зробленою срібною кулею в голову Ян Непомуцен Потоцький завершив свої земні справи. Похований на польському кладовищі рідного села Пикова, яке збереглося до нині.